Mat. 19. d. 30.  
Luc. 18. f. 31.  
Mat. 10. g. 10.  
Luc. 22. a. 25.  
Mat. 20. d. 29.  
Luc. 18. f. 35.

IN CAP. X.

Ex domo Petri, que erat in Capernaum. In eam enim ingressus ca. 9. 33. sermone illos habuit, qui ab eo loco vique ad finem superioris capitis narrati sunt. Porro totum hoc caput apud Matthæum ca. 19. & 20. expostum est. Quædam tamen, que propria sunt Marci, capiti explicabimus. Et venit in fines Iudæe ultra Iordanem. Non erant vlli fines Iudæe, nisi ultra Iordanem: sed fines ultra Iordanem vocat eos, quibus Iudæa Iordanem versus terminabatur. Quo autem sensu regio ultra, aut trans Iordanem vocaretur, Matth. 4. 15. 25. & supra ca. 3. 8. docuimus. Cur non statim recta se via contingeret Ierosolymam, hanc Theophyl. causam fuisse arbitrat, quod voluerit prius populum illum docere, qui prope Iordanem habitabat. Et conueniunt iterum turbe ad eum. Videtur loqui de turbis, que ad famam aduentus eius confluerint ex Iudæa. Mathæus tamen indicat secutus eum fuisse à Galilæa cap. 19. 2. Vtrinque concurrisse credendum est. Vide reliqua apud Matthæum vique ver. 32. Erant autem in via ascendentes Ierosolymam. Ierosolymam versus: nondum enim prope Ierosolymam erat, & die labanti ante sex dies Pasche Bethaniam requieuerat Ioan. 12. 1. Ascendere autem dicitur non simpliciter, ire, vel quia Ierosolyma supra Sion montem sita erat, ut Hebræorum interpretos voluit: vel quia, ut ego arbitror, Hebræis ascendere sæpe est simpliciter, ire. Et præcedebant illi Iesus. Ut ostenderet, opinor, volentem ad mortem progredi, non inuitum trahi, ut etiam Theophylact. adnotauit, & ex sequentibus an ritheto colligitur, Et sequentes, inquit, timebant, timore ergo ille præcedebat, quia non timebat, sed querebat mox tem. Et stupebant. Iudæorum quo verbo non quilibet stupor, sed ille, qui ex ingenti metu proficiscitur, proprie significatur, vrsutum explicatur, Et sequentes, inquit, timebant, id est timide sequebantur. Cur

autem timerint, facilis suspicio est, & Beda huius verbis exponit, ideo Ierosolymam tendentes discipuli cum Domino stupebant, & timebant, quia meminertant sermone eius, quo se passurum multa à summis sacerdotibus & Scribis, & occidendum prædixerat esse, merentes ne relinqui eum occiderent, vel saltem ille, cuius vita, & magisterio gaudebant, inimicorum manibus occumberet. 42. Scitis, quia hic, qui videtur principari gentibus, dominantur eis, quibus Iudæa Iordanem versus terminabatur. Quod autem sensu regio ultra, aut trans Iordanem vocaretur, Matth. 4. 15. 25. & supra ca. 3. 8. docuimus. Cur non statim recta se via contingeret Ierosolymam, hanc Theophyl. causam fuisse arbitrat, quod voluerit prius populum illum docere, qui prope Iordanem habitabat. Et conueniunt iterum turbe ad eum. Videtur loqui de turbis, que ad famam aduentus eius confluerint ex Iudæa. Mathæus tamen indicat secutus eum fuisse à Galilæa cap. 19. 2. Vtrinque concurrisse credendum est. Vide reliqua apud Matthæum vique ver. 32. Erant autem in via ascendentes Ierosolymam. Ierosolymam versus: nondum enim prope Ierosolymam erat, & die labanti ante sex dies Pasche Bethaniam requieuerat Ioan. 12. 1. Ascendere autem dicitur non simpliciter, ire, vel quia Ierosolyma supra Sion montem sita erat, ut Hebræorum interpretos voluit: vel quia, ut ego arbitror, Hebræis ascendere sæpe est simpliciter, ire. Et præcedebant illi Iesus. Ut ostenderet, opinor, volentem ad mortem progredi, non inuitum trahi, ut etiam Theophylact. adnotauit, & ex sequentibus an ritheto colligitur, Et sequentes, inquit, timebant, timore ergo ille præcedebat, quia non timebat, sed querebat mox tem. Et stupebant. Iudæorum quo verbo non quilibet stupor, sed ille, qui ex ingenti metu proficiscitur, proprie significatur, vrsutum explicatur, Et sequentes, inquit, timebant, id est timide sequebantur. Cur